“Përmirësimi i monitorimit nga Sistemi Qendror SCADA dhe ato Lokale të pozicioneve dhe 

komandimit të ancafkave në nënstacionet 400/220 kV të OST sh.a.”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

38424000-3 - Pajisje matje dhe kontrolli 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

25,000,000 (njëzet e pesë milion) Lekë pa TVSH, konvertuar në vlerën 258,799 (dyqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH, sipas kursit të këmbimit 

datë 30.12.2025 (1 EUR = 96.60 Lekë). 

Argumentimi në lidhje me Nenin 39, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar, për mos ndarjen në lote të procedurës së prokurimit: 

Procedura e prokurimit me objekt “Përmirësimi i monitorimit nga Sistemi Qendror SCADA dhe